SHS Qd. 06 Bl. E Conj. A - Salas 602 a 609 - Ed. Business Center Park - Brasília/DF - CEP: 70316-902
Fone: (61) 3322.0266  - www.anamatra.org.br

PORTARIA nº 005/2025

O Presidente da ANAMATRA, juiz Valter Souza Pugliesi, no cumprimento das atribuições estatutárias

(art. 22, inciso VII), nomeia a Comissão da Revista Trabalhista, integrada pelos(as) Juízes(as) do Trabalho

abaixo relacionados(as), especialmente designada para atuar em auxílio e conforme os objetivos da entidade

nacional das magistradas e dos magistrados da Justiça do Trabalho, até posterior deliberação.

Pela ANAMATRA:

✓ Flavia Moreira Guimarães Pessoa— (Diretora de Formação e Cultura e Coordenadora Pedagógica

da ENAMATRA) – flaviampessoa@gmail.com

Pelas AMATRAS:

✓ Ministro Alberto Bastos Balazeiro (TST/Amatra 5/BA) - gmabb@tst.jus.br

✓ Conselheiro Guilherme Guimarães Feliciano (CNJ/Amatra 15/Campinas e Região) –

darkggf@gmail.com

✓ Ana Paula Tauceda Branco (Amatra 17) – anapaulatauceda@gmail.com

✓ Christiana Darc Damasceno Oliveira Andrade Sandim (Amatra 14/RO e AC) –

christianadarc@gmail.com

✓ Guilherme Guimarães Ludwig (Amatra 5/BA) – guilherme.amatra5@gmail.com

✓ Kleber de Souza Waki (Amatra 18/GO) – jtkwaki@msn.com

✓ Lorena  de Mello Rezende Colnago (Amatra 2/SP) – lorena_de_mello@hotmail.com

✓ Maria Beatriz Gubert (Amatra 12/SC) – mbgubert@gmail.com

✓ Sérgio Torres Teixeira (Amatra 6/PE) – sergiotteixeira@uol.com.br

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se disposições em contrário.

Brasília, 17 de junho de 2025.

Valter Souza Pugliesi
Presidente da ANAMATRA

mailto:flaviampessoa@gmail.com
mailto:gmabb@tst.jus.br
mailto:darkggf@gmail.com
mailto:anapaulatauceda@gmail.com
mailto:christianadarc@gmail.com
mailto:guilherme.amatra5@gmail.com
mailto:jtkwaki@msn.com
mailto:lorena_de_mello@hotmail.com
mailto:mbgubert@gmail.com
mailto:sergiotteixeira@uol.com.br